
PROTOKÓŁ NR XVIII/2016 

SESJI RADY POWIATU W POLICACH 

w dniu 22 kwietnia 2016 r. 
 

 

  

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stan radnych w Radzie Powiatu w Policach           – 19 

Obecnych na sesji zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu   – 17 

Oprócz radnych w sesji wzięli udział zaproszeni goście, którzy podpisami na liście obecności, 

stanowiącej załącznik nr 2 do protokołu, potwierdzili swoje uczestnictwo w obradach. 
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PRZEBIEG OBRAD 

 

Pkt 1. Otwarcie obrad. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski - O godz. 10.00 otworzył 

XVIII sesję Rady Powiatu w Policach. Powitał zebranych radnych i zaproszonych gości.  

 

Pkt 2. Stwierdzenie quorum. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski - Na podstawie listy 

obecności stwierdził, że na sali obecnych jest 13 radnych, a zatem wymagane quorum nie 

budzi wątpliwości.  

 

Pkt 3. Przedstawienie porządku obrad. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski - Przed Państwem 

porządek obrad. Czy są jakieś uwagi do zaproponowanego porządku obrad? Jeśli nie ma 

uznaję, że został przez Państwa przyjęty.  

 

Porządek obrad XVIII sesji Rady Powiatu w Policach w dniu 22 kwietnia 2016 r. 

  

1. Otwarcie obrad. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu XVII sesji Rady Powiatu w Policach z dnia 18 marca 2016 r.  

5. Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu w Policach. 

6. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie zmian w budżecie Powiatu 

Polickiego na 2016 rok (Nr druku: 1/XVIII/16). 

7. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 

budżetu Powiatu Polickiego na 2016 rok (Nr druku: 2/XVIII/16). 

8. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie wieloletniej 

prognozy finansowej Powiatu Polickiego (Nr druku: 3/XVIII/16). 

9. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie określenia zadań w zakresie 

rehabilitacji osób niepełnosprawnych przewidzianych do realizacji w 2016 r. oraz 

wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

przeznaczonych na te zadania (Nr druku: 4/XVIII/16). 

10. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Gminie Nowe Warpno (Nr druku: 5/XVIII/16). 

11. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie wyłączenia Liceum 

Profilowanego Nr I i Zasadniczej Szkoły Zawodowej dla Dorosłych z Zespołu Szkół  

im. Ignacego Łukasiewicza w Policach (Nr druku: 6/XVIII/16). 

12. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie szczegółowych zasad 

ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia – Dziennym Domu  

Senior-WIGOR w Policach (Nr druku: 7/XVIII/16). 

13. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie określenia trybu 

powoływania członków oraz organizacji i trybu działania Powiatowej Rady 

Działalności Pożytku Publicznego w Policach (Nr druku: 8/XVIII/16). 

14. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie powierzenia Gminie Dobra 

prowadzenia zadania w zakresie zarządzania drogą powiatową Nr 3907Z Szczecin – 

Dobieszczyn (Nr druku: 9/XVIII/16). 
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15. Bezrobocie i jego skutki. „Bezrobocie w Powiecie Polickim w 2015 roku. Sprawozdanie 

z realizacji Powiatowego Programu Przeciwdziałania Bezrobociu oraz Aktywizacji 

Lokalnego Rynku Pracy na lata 2014 – 2020 oraz działalności Powiatowego Urzędu 

Pracy w Policach w 2015 r.”. 

16. Interpelacje i pytania radnych. 

17. Wnioski i oświadczenia radnych. 

18. Zamknięcie obrad. 

 

Pkt 4.  Przyjęcie protokołu XVII sesji Rady Powiatu w Policach z dnia 18 marca 2016 r. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski - Stwierdził, iż nie 

wniesiono uwag do protokołu z XVII sesji Rady Powiatu w Policach z dnia 18 marca 2016 r., 

w związku z tym zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu.  

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 13 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 13 radnych. 

Protokół został przyjęty jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach. 

 

Pkt 5. Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu w Policach. 

 

Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu w Policach stanowi załącznik nr 11 do protokołu.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski - Bardzo proszę pan 

Starosta. 

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek - Szanowni Państwo, to co powinno być napisane 

zostało i tradycyjnie postaramy się przekazać Państwu jako Zarząd informacje, których nie 

ma w sprawozdaniu, a jednak są istotne. Na początku chciałbym wytłumaczyć nieobecność 

pana Wicestarosty, jest to związane z rodzinną kwestią dotyczącą pogrzebu. Krótko mówiąc 

smutna okoliczność, która nie pozwoliła mu dziś uczestniczyć w sesji. Za to przepraszamy. 

Postaramy się w tych wszystkich sprawach, które dotyczą jego zakresu, razem  

z naczelnikami, udzielić Państwu informacji. Sprawy drogowe. Wykonano remonty na 

drogach Dołuje – Przecław, Szczecin – Siadło Górne, ul. Nadbrzeżna, Cisowa, Piłsudskiego, 

Szczecin – Stobno, Szczecin – Mierzyn oraz częściowo na odcinku Szczecin – Buk. To też 

bardzo trudne odcinki, które wymagały dość dużego nakładu remontowego. Następny  

w kolejności, bo tak ustaliliśmy z samorządami gminnymi, co ważne jest pewnie  

z perspektywy mieszkańców i pytania, które do Państwa od mieszkańców padają, żeby tą 

informacje przekazywać, czy następne, kolejne remonty to kontynuacja prac w gminie 

Kołbaskowo Szczecin – Warzymice, dokończenie remontu, Bezrzecze – Wołczkowo, 

Bartoszewo – Grzepnica jak również Police – Szczecin na odcinku przez Przęsocin jak 

również odcinek drogi powiatowej w Tanowie, chodzi o Tatynię, wszystkie te miejscowości 

w gminie Police. Przebudowa drogi. Rozpoczęliśmy inwestycję 18 kwietnia. Oddaliśmy plac 

budowy pod inwestycję modernizacji odcinka w gminie Dobra – Bartoszewo, w ciągu  

ul. Granicznej i Dębowej. Jak już sygnalizowałem firmą, która realizuje to zadanie jest firma 

Eurovia Polska S.A. Oczywiście podkreślam po raz kolejny, że cała inwestycja realizowana 
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jest z trzech źródeł: środki rządowe związane z modernizacją, przebudową dróg lokalnych, 

1 mln zł z gminy Dobra. Za co dziękujemy panie radny, będziemy o tym ciągle mówić, 

i ostatnia część to środki powiatu polickiego. Jedyne, o co byśmy prosili Państwa radnych 

i reprezentujących media, będziemy też czynić zresztą starania, ażeby przekazać informacje, 

bo szczęście związane z modernizacją to nieszczęście związane z trudnościami, ograniczenie 

ruchu na tamtym odcinku jest bardzo znaczącą dolegliwością stąd też bardzo byśmy prosili 

o jakąś życzliwość i przekazanie mieszkańcom informacji o wyrozumiałości. Planujemy 

zakończenie inwestycji 30 września, więc trochę to potrwa, ale miejmy nadzieję, że efekt 

końcowy będzie na tyle dobry i na tyle korzystny dla mieszkańców, że zapomną o tych 

niedogodnościach. O to byśmy bardzo prosili. Zawarto umowy to też ważne, bo kwestia 

utrzymania czystości w pasach drogowych. Wykonawcą, najkorzystniejszą ofertą 

w procedurze przetargowej była oferta firmy „TRANS-NET” S.A. z siedzibą w Policach. 

Rozstrzygnęliśmy też, choć coraz trudniej rozstrzygać przetargi na projektowanie dróg, ale 

w przypadku budowy drogi powiatowej Szczeci – Warnik na odcinku Szczecin – Stobno. 

Firma, która złożyła najkorzystniejszą ofertę to „TRANS-PROJEKT Marek Dąbrowny” 

z siedzibą w Goleniowie. Jak pamiętamy rozpoczynamy już parce, być może ten właśnie 

odcinek będzie przedmiotem naszego wniosku do Programu Przebudowy Dróg Lokalnych. 

Mamy czas do września i mamy nadzieję, że uda się to wszystko zrealizować. Utrzymanie 

zieleni niskiej też nie bez znaczenia, bo w zeszłym roku poprawiliśmy nieco stan w pasach 

drogowych tej zieleni, tam gdzie krótko mówiąc ona przeszkadzała lub wymagała pielęgnacji 

zostało to zrobione, ale żeby to kontynuować ogłosiliśmy przetarg. Wybrano 

najkorzystniejszą ofertę Wiesław Żelech forma „Elwi” z siedzibą w Gryfinie. To właściwie 

tyle jeśli chodzi o bieżące kwestie samych dróg. Natomiast przy tej okazji pozwoli pan panie 

Przewodniczący, że odniosę się do pana prośby dotyczącej pisma, które wpłynęło w kwestii 

tzw. „Afery Volkswagena”. Szanowni Państwo, daliśmy Państwu również kopię tej 

informacji. Dotyczy ona tych zagadnień, które zostały w tym piśmie poruszone zarówno 

w kwestiach dotyczących realizacji zadań, które są wyłączną kompetencją starosty w części 

środowiskowej jak i tej części dotyczącej nadzoru. Z informacji, którą przedstawiliśmy panie 

Przewodniczący najkrócej wynika, iż znamy ten temat, bo to nie jest pierwsze wystąpienie 

w tej sprawie i oczywiście w stosownym czasie podając tą informację Państwu w sposób 

formalny odpowiemy na nią, a czynię to, jako Starosta, dlatego że nie mieliśmy zwyczajnie 

możliwości żeby zająć się tym na posiedzeniu Zarządu. Stąd też, zadośćuczyniając temu 

wystąpieniu rozumiem, że tutaj ta informacja jest. Oczywiście, jeśli Państwo będziecie mieli 

jakieś pytania do tej informacji czy do innej kwestii to jesteśmy do dyspozycji. Tyle 

w sprawach drogowych. Chciałabym powiedzieć o jeszcze jednej znaczącej rzeczy, bo 

zupełnie niedawno około 10 dni temu wpłynęło pismo od pana Dyrektora Szczecińskiego 

Obszaru Metropolitarnego pismo, w załączeniu którego jest wystąpienie Ministerstwa 

Rozwoju o pozytywnej opinii względem Strategii Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych. 

Jest to niezmiernie ważny krok. Teraz Zarząd Województwa Zachodniopomorskiego, jeśli 

pozytywnie zatwierdzi to jest to bardzo istotny, formalny zwrot w kwestii realizacji 

wszystkich tych zadań. Przypomnę, że nie bez znaczenia jest to również dla powiatu 

polickiego i nie myślę tu o otwartych konkursach, które też monitorujemy zarówno 

w kwestiach oświatowych jak i innych dostępnych dla powiatu polickiego, ale przede 

wszystkim tych inwestycji, które mają charakter konkursów zamkniętych, a więc konkretnie 

są to: Police – Szczecin przebudowa odcinku przez Przęsocin aż do Ponderosy, bo to mniej 

więcej tam kończy się ta droga, jak również temat dotyczący przebudowy drogi 

w Kołbaskowie. Co prawda akurat ten projekt ulegał pewnym modyfikacjom związanym 

z zaleceniami, ale jak rozumiem stanowi strategię, a więc dostał wstępną akceptację. 

Chciałbym tylko przypomnieć, bo z załączników, które dzisiaj Państwo otrzymaliście podczas 

sesji wynika zapytanie. Krótko mówiąc odbyła się Powiatowa Rada Bezpieczeństwa Ruchu 
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Drogowego. W zasadzie 100% frekwencja wszystkich przedstawicieli, służb i samorządów 

i tylko informacyjnie podczas dyskusji uznaliśmy wspólnie, bo to nie jest gremium, które 

podejmuje uchwały, iż oczywiście kontynuujemy kwestie poprawy bezpieczeństwa względem 

pieszych. Zarówno w części dotyczącej działań prewencyjnych jak i infrastrukturalnych. 

Myślę o przejściach, o działaniach promujących to bezpieczne zachowanie wśród dzieci 

i seniorów. Jak również dwa nowe kierunki. Jeden to inwentaryzacja i wspólne działania 

w zakresie poprawy bezpieczeństwa przy przejazdach kolejowych. Pewnie, że każda z gmin 

ma odpowiednią ilość inną i inne zagrożenia, ale na pewno gmina Kołbaskowo to miejsce 

gdzie tych przejść na linii Szczecin – Berlin nie brakuje i chcemy w ten sposób nie tyle 

inwestować i współpracować, bo mowy o tym nie ma tylko żeby wspólnym głosem 

wszystkich służb i samorządów próbować krótko mówiąc nie wymuszać, bo to złe określenie, 

ale mimo wszystko lobbować na rzecz poprawy tego bezpieczeństwa i podejmowania działań, 

które to bezpieczeństwo podniosą. Trzecim tematem, który nie ma za sobą pieniędzy, bo nie 

możemy decydować o tym, żeby gmina inwestowała, ale uznaliśmy wszyscy wspólnie na tym 

posiedzeniu, iż kwestia budowy chodników ma oczywiście ogromne znaczenie dla samego 

ruchu pieszych, ale szczególne w miejscach obiektów użyteczności publicznej i ze 

szczególnym uwzględnieniem na przedszkola i szkoły i tu też taki priorytet postawiliśmy 

sobie jako cel, że jak będziemy planować w gminach, w samorządach, w powiatach 

inwestycje, to ze szczególnym uwzględnieniem będziemy patrzeć najpierw w tym kierunku, 

ażeby spróbować tamte odcinki najpierw budować, czy też poprawiać, modernizować, 

w zależności od posiadanych środków budżetowych w poszczególnych samorządach. Takie 

trzy priorytety i jesteśmy teraz w trakcie z jednej strony po inwentaryzacji i identyfikacji tych 

wszystkich problemów, dotyczących przejazdów kolejowych a wszystkie inne działania będą 

wdrażane w trakcie roku budżetowego. Postaram się Państwa za jakiś czas poinformować, 

jakie konkretne działania będą podejmowane. Jednym zdaniem tylko trzeba powiedzieć, bo to 

ważna sprawa, bo kiedy dochodzi do tych zamachów terrorystycznych, wszyscy tym żyjemy 

i jesteśmy przerażeni i nie o to chodzi, żeby dziś czy w jakikolwiek sposób robić zamieszanie 

albo ten niepokój wzmagać, ale służby pana Wojewody jak również agencja bezpieczeństwa 

wewnętrznego, która jest koordynatorem działań związanych z terroryzmem, zobowiązały nas 

do zorganizowania spotkania sztabu kryzysowego, takie spotkanie 12 kwietnia w siedzibie 

Państwowej Straży Pożarnej się odbyło. Tam właśnie prosiliśmy samorządy o identyfikacje 

tych wszystkich procedur, które są dookreślone w odpowiednich dokumentach, a więc 

z jednej strony do dokonania przeglądu i istnieje prawdopodobieństwo, bo wiem na pewno, 

bo akurat moja żona szła na spotkanie do MOK-u, właśnie w tym zakresie, że będą też 

uczynione pewne działania informacyjne, jak zachowywać się, jak w szkołach i obiektach 

użyteczności publicznej, także to spotkanie się odbyło w ślad za tym spotkaniem. 

Zobowiązałem sztaby zarządzania kryzysowego, gminne, do tego, ażeby te działania 

prewencyjno-informacyjne podjęły i właściwie to tyle, bo oczywiście w tym sztabie 

uczestniczył przedstawiciel Grupy Azoty Zakładów Chemicznych, który poinformował 

o bardzo znaczących, dodatkowych działaniach zabezpieczających największą firmę, która 

bez wątpienia może stanowić potencjalny cel takich ewentualnych zdarzeń. Także ta sprawa 

jest monitorowana, poinformuję Państwa czy takie spotkanie się odbyło. Jeszcze uzupełniając, 

ponieważ jak zobaczyliście Państwo samą ulotkę to nie tylko to, naprawiając błąd 

zaniechania, powiem że podjęliśmy działania związane z promocją tego naszego, wspólnego 

działania inicjowanego od naszych kolegów z klubu PiS, a mianowicie program Twój radny, 

głównie w kwestii informacyjnej, ja nie chciałbym wymieniać ale były to i audycje w tych 

wszystkich mediach, z którymi mamy nawiązaną współpracę a i nie koniecznie tylko tu, za co 

bardzo dziękuję wszystkim obecnym przedstawicielom mediów, ażeby skutecznie dotrzeć do 

mieszkańców z informacją, że jesteśmy do ich dyspozycji, w kwestiach postulatów, 

w kwestiach dotyczących problemów społeczności powiatowej. Także te działania, jeśli 
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będzie trzeba to mogę powiedzieć dokładniej, jakie działania zostały podjęte. Też 

poinformuję tu, bo to jest ważne, interesują się wszyscy tym tylko ze względu na to, że są tam 

kwestie finansowe, ale pałac w Stolcu tyle lat stał bez żadnego przeznaczenia, bez 

gospodarza. Zawsze pamiętam pan Zbigniew Kurowski o to pytał, więc uprzedzając jakby to 

pytanie powiem, że jesteśmy Szanowni Państwo na etapie, niestety dla całej sprawy do końca 

tego miesiąca pozwoliliśmy inwestorowi, który w drodze przetargu zobowiązał się do zakupu 

tej nieruchomości, dać prolongatę terminową. Dlaczego? Jednym z podstawowych powodów 

było postawienie warunków przez bank, a więc przez tą część kredytową, którego kredytu ma 

na dalszy zakup i sfinansowanie tego zakupu udzielić kwestii środowiskowych, ale pragnę też 

powiedzieć, bo dokładnie przeanalizowaliśmy tą sprawę. Wadium to 240 tys. zł, które przed 

przystąpieniem do przetargu inwestor wniósł, następnie, kiedy poprosił o prolongatę 

trzymiesięcznego okresu, tak było na początku jak pamiętacie Państwo, to wtedy wpłacił 

notarialnie potwierdzony zadatek w wysokości 160 tys. zł. Teraz, kiedy ten miesiąc, jako już 

ostateczny termin, bo to też pragnę podkreślić, to jest ostateczny termin, koniec ze służbami 

Wojewody, jesteśmy w ścisłym kontakcie, uznaliśmy, że ten miesiąc łącznie z zadatkiem 

kolejnym 100 tys. zł, które wpłynęło na konto, jest ostatecznym terminem przeciągnięcia 

umowy. Z tego co wiem, koniec przyszłego tygodnia będzie już akt notarialny i finalizacja. 

Na samym końcu dla przypomnienia, 75% całej kwoty przetargowej pan Wojewoda, Powiat 

Policki 25% i dla nas będzie przychód w wysokości 408 750 zł. I ostatnia rzecz, to chciałbym 

podzielić się tylko z jednej strony mrożącym krew w żyłach a z drugiej strony niesamowitym 

zdarzeniem związanym z panem Aleksandrem Dobą. Pozwoliłem sobie, z serdecznymi 

pozdrowieniami od Gminy Police i od pana Aleksandra, bo tak też się stało, kiedy obecni 

byliśmy razem z panem Przewodniczącym na spotkaniu przed MOK-iem, kiedy prezentował 

swój kajak przed wyprawą, włożyć, niestety nie z autografami ale obiecuję, że chyba się uda, 

tylko w innym czasie, kartki pan Aleksander wybiera się w kolejną wyprawę, mrożącą krew 

w żyłach ale miejmy nadzieję, że tak szczęśliwie ją zakończy jak poprzednie i trzymajmy 

wszyscy za niego kciuki. W kwestii tematów dotyczących pionu pana Wicestarosty, pani 

Chmielewska.  

 

Na sesję przybyli radni Dominik Brzęcki oraz Bartłomiej Pachis.  

Od tej pory w obradach bierze udział 15 radnych. 

                 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska - Szanowni Państwo w imieniu 

pana Wicestarosty Mirowskiego to chcę powiedzieć po pierwsze, że 19 kwietnia odbyło się 

pierwsze spotkanie z inicjatywy Zarządu Powiatu z przedsiębiorcami i mamy nadzieję, że ta 

współpraca będzie się rozwijała, odbyło się pierwsze spotkanie, szkolenie, które zorganizował 

Zarząd Powiatu, w związku z tym mamy nadzieję, że ta współpraca będzie się rozwijać, to 

byłaby pierwsza sprawa, a co do pozostałych może zacznę od tej najtrudniejszej myślę dla 

Zarządu a mianowicie chciałabym Państwu powiedzieć, że mamy kłopot z funkcjonowaniem 

oświaty powiatowej, z funkcjonowaniem placówek oświatowych i ten kłopot dotyczy przede 

wszystkim kwestii finansowych. Jak spojrzymy na ostatnie lata to wydatki bieżące placówek 

oświatowych rosną w takim tempie, że Zarząd Powiatu, jeśli nie podejmie działań i mamy 

nadzieje, że podejmiemy je wspólnie z Państwem ze związkami zawodowymi 

i z placówkami, które tego wzrostu nie zatrzymają, to będziemy mieli bardzo poważny 

problem i ten problem będziemy mieli już w tym roku i chcę dlatego o tym powiedzieć, że 

subwencja oświatowa na rok 2016 jest niższa od planowanej przez nas o łączną kwotę około 

840 tys. zł, z czego 500 tys. zł przewidzieliśmy (prawie 600) i były te pieniążki 

zarezerwowane w budżecie, w rezerwie, natomiast 300 tys. zł będziemy musieli znaleźć i jest 

kwestią do dyskusji czy będziemy tych pieniędzy szukać poza placówkami oświatowymi, czy 

w placówkach oświatowych. Faktem jest, że subwencja na placówki oświatowe maleje. Jeśli 
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chodzi o wydatkowanie środków finansowych w oświacie, to powiem Państwu tylko trzy 

takie liczby. W 2013 r. z oświaty zostało na inne cele około 500 tys zł. Ówczesny Zarząd 

Powiatu przeznaczył te pieniądze na inne cele, nie związane z oświatą, po prostu zostało 

łącznie nadwyżka około 500 tys. zł, ale w roku 2014 już Zarząd Powiatu ówczesny dołożył 

około 1 300 000 zł do oświaty i różnica w kosztach, w tych dwóch latach wynosiła około 

2 mln zł, wzrosły koszty oświaty, w 2015 r., który przypominam Państwu planowany był 

w okresie wrzesień-listopad 2014 r. już dopłata do wszystkich placówek oświatowych łącznie 

wynosi niemal 4 mln zł. Gdybyśmy planując budżet na 2016 r. uwzględnili plany wszystkich 

placówek w takim kształcie, w jakim zostały zgłoszone byłoby to już 5 mln zł i chcę 

podkreślić, ze nie chodzi o to, że dopłacamy do oświaty, bo to jest normalne, tylko jeśli 

wzrost tej dopłaty będzie utrzymywał takie tempo, to będziemy mieli naprawdę poważny 

problem za kilka lat i w związku z tym w poczuciu odpowiedzialności za funkcjonowanie 

oświaty i budżet powiatu, podjęliśmy działania zmierzające do tego, żeby ten wzrost 

zatrzymać i chodzi tutaj o to, żeby przeprowadzić ten proces w taki sposób, żeby przyjrzeć się 

gdzie można zaoszczędzić i przeznaczyć pieniądze na rozwój placówek, bo jak Państwo na 

pewno wiecie, jeśli placówki oświatowe nie będą się rozwijać, zatrzymają się na tym 

poziomie, na którym są aktualnie, to będzie to tak naprawdę oznaczało cofanie się i będziemy 

obserwować takie zjawiska jak obserwujemy, ze w niektórych placówkach liczba uczniów 

rośnie a w niektórych maleje i nie ma to związku z kosztami, czyli w ogóle nie można 

porównać kosztów do subwencji oświatowej. Niestety nasze pomysły spotkały się przede 

wszystkich z wielkimi emocjami, muszę to powiedzieć, co jest zrozumiałe, natomiast 

chcielibyśmy i podjęliśmy w okresie od ostatniej sesji do dzisiejszej sesji działania 

zmierzające przede wszystkim do uspokojenia tych emocji, mamy nadzieję, że troszkę nam 

się to udało, byliśmy w czterech placówkach, rozmawialiśmy z pracownikami oświaty 

i liczyliśmy na to, że Dyrektorzy placówek, związki zawodowe pomogą na w tym, żeby 

znaleźć takie rozwiązanie, które nie będzie budziło aż tyle emocji a będzie rozsądne 

i prowadziło do tego, żeby utrzymać dobry poziom naszej oświaty. Chcę to podkreślić, że te 

działania podjęliśmy i jeśli nie uda nam się ich przeprowadzić, to tak jak podałam liczby i już 

w tym roku będziemy mieli poważny problem finansowy w oświacie i to jest rzecz, którą 

chciałabym podkreślić na początek a pozostałe może są troszkę lepsze z tych wiadomości, 

które mam Państwu do przekazania. 

 

Na sesję przybyła radna Anna Rybakiewicz. 

Od tej pory w obradach bierze udział 16 radnych. 

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Jeszcze tylko jedno, na zamknięcie, chciałbym 

nawiązać do ostatniego spotkania z przedstawicielami związków, nie będę powielał tego, co 

powiedziała moja koleżanka, jedyne co to ja osobiście, zresztą może będzie okazja i może 

nawet jest okazja i tutaj obecna pani Anna Ryl, jako Przewodnicząca, jako inicjator dwóch 

spotkań w obszarze komisji ze stroną związkową, czy mógłbym poprosić panie 

Przewodniczący o zabranie głosu panią Annę Ryl. 

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Ryl - Skoro już zostałam wywołana, to proszę bardzo 

aczkolwiek zamierzałam to zrobić po wypowiedzi pani Chmielewskiej. Rzeczywiście proszę 

Państwa, zgodnie z tym co mówiłam na poprzedniej sesji 20 kwietnia odbyło się posiedzenie 

Komisji Edukacji z przedstawicielami związków zawodowych, pracowników oświaty. Poza 

związkami zawodowymi, które funkcjonowały już wcześniej, czyli Związek Nauczycielstwa 

Polskiego, Solidarność 80 i Solidarność pojawiły się dwa nowe związki zawodowe. Jeden 

założony przy MOW w Trzebieży o nazwie inicjatywa pracownicza, a drugi, który powstał 

kilka dni temu w SOSW w Policach, który tutaj został kilka dni temu zarejestrowany, ale ma 
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już swojego przedstawiciela. Tematyka niezmiernie trudna, budząca ogromne emocje wśród 

pracowników oświaty, wśród dyrektorów. Oczywiście związki zawodowe, które reprezentują 

pracowników wypracowały po miesiącu od otrzymania tych propozycji od Zarządu swoje 

stanowiska. Te stanowiska są proszę państwa bardzo różne. Było pięć związków zawodowych 

i niektóre stanowiska są bardzo radykalne, czyli słyszymy wszystko na „nie”, ale też pojawiły 

się wśród tych kilku negatywnych takie stanowisko, które bardzo rzeczowo podchodzi do Tyc 

zmian i jakby dostrzega problem, o którym mówiła przed chwilą pani Chmielewska, 

funkcjonowania w ciągu kilku najbliższych lat tych placówek i to jakby daje nam pole do 

dalszych rozmów. Wszyscy przedstawiciele swoje stanowiska nam przekazali, całe 

posiedzenie było nagrywane, możecie wszyscy Państwo radni i nie tylko przesłuchać 

i powiem tak. Ja wyszłam z tego spotkania z takim optymizmem, bo po pierwsze 

rozmawiamy i chcemy dalej rozmawiać. Nie mogę powiedzieć, że te stanowiska są zbliżone, 

bo jeszcze daleko do tego, ale jest podstawa do rozmów i są chęci do rozmów, więc myślę, że 

kolejny ruch, tak jak rozmawialiśmy należy do zarządu, który mając stanowiska Dyrektorów, 

którzy wcześniej do 15 kwietnia je przedstawili i mając stanowiska związków zawodowych 

pochyli się jeszcze raz nad tym i wypracuje kolejny pomysł na przeprowadzenie tych zmian, 

może w mniej dotkliwej, mniej radykalnej formie. Kolejne spotkania, ja się zobowiązuje, jako 

Przewodnicząca Komisji Edukacji, że będę tym ciałem, które dalej będzie kontynuowało 

spotkania zarówno z przewodniczącymi związków zawodowych, jak i z Dyrektorami w tej 

kwestii, ale chcę powiedzieć, że sytuacja chyba powinna pomału ulegać uspokojeniu, jest 

wola rozmów, te zmiany będą przeprowadzane nie już i nie teraz, tylko będą rozważane 

i dyskutowane.                         

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Szanowni Państwo trzy 

sprawy z innej tematyki. Po pierwsze chcę Państwu powiedzieć, że składamy Państwu projekt 

zmian w budżecie, jest to uchwała w kolejnym punkcie obrad, ale chcę podkreślić, że 

jesteśmy jedynym powiatem w Polsce, który drugi rok już zabezpiecza pieniądze na turnusy 

rehabilitacyjne. Dofinansowanie turnusów rehabilitacyjnych z własnego budżetu. Przy okazji 

tych uchwał szczegółowo będziecie mogli Państwo zobaczyć, że środki PFRON-u są zbyt 

małe na to, żeby zabezpieczyć w Powiecie Polickim wszystkie potrzeby osób 

niepełnosprawnych. Traktujemy turnusy rehabilitacyjne, jako dodatkowe wsparcie dla osób 

niepełnosprawnych a podstawowe potrzeby tj. zabezpieczenie sprzętu rehabilitacyjnego 

i likwidacja barier i na to przeznaczamy środki PFRON-u. Natomiast żeby również wesprzeć 

rehabilitację osób niepełnosprawnych z własnego budżetu przeznaczamy 70 000 zł na to, aby 

tak jak w ubiegłym roku PCPR mógł zorganizować wspólnie z Państwem, bo taka komisja 

będzie powoływała te turnusy. Druga sprawa powołujemy i proponujemy również Państwu 

w dzisiejszym porządku obrad Powiatową Radę Pożytku Publicznego, ciało, które będzie 

wspierać, mamy nadzieję w działaniach skierowanych i realizowanych przy udziale 

organizacji pozarządowych. Zwracam uwagę na tą uchwałę, ponieważ po pierwsze była 

konsultowana aż trzy razy, a po drugie jest to otwarcie się Zarządu Powiatu na rozmowy 

z innymi organizacjami i ostatnia sprawa to, do wczoraj jak Państwo wiecie do 21 kwietnia 

można było składać oferty na prowadzenie Domu Dziennego pobytu Senior-Wigor 

organizacje pozarządowe były bardzo zainteresowane i chcę Państwa poinformować, że 

wpłynęły cztery oferty i jeśli Państwo będziecie zainteresowani to podam od kogo. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski - Dziękuję bardzo proszę 

o pytania do sprawozdania z pracy Zarządu.         
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Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz – Mam taką prośbę, bardzo proszę panią 

Starostę Beatę Chmielewską o pisemne przedstawienie tych kwot, o których pani mówiła, 

porównanie wydatków na oświatę od 2013 roku. Dziękuję bardzo.  

 

Radna Powiatu Polickiego Patrycja Nowak – Ja również chciałabym nawiązać do tej 

sytuacji kosztów w oświacie i chciałabym zapytać czy było to analizowane pod kątem, 

jakiego rodzaju koszty powodują taki wzrost? 

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Tak, ponad 90% kosztów 

oświaty to są wynagrodzenia. 

 

Radna Powiatu Polickiego Patrycja Nowak – I to w tym zakresie był ten wzrost taki duży 

na przestrzeni tych ostatnich trzech lat? 

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Tak, w tym zakresie. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę pytania, 

uwagi, wątpliwości, co do sprawozdania z pracy Zarządu. Jeśli nie ma proszę Państwa, to 

pozwólcie, że przed uchwałami ogłoszę 10 minut przerwy, po to, żeby witając serdecznie 

przedstawicieli Hospicjum Królowej Apostołów. Witamy bardzo serdecznie. Jest prośba 

Państwa, aby dokonać takiej zbiórki na rzecz tego Hospicjum. To jest coroczna inicjatywa. 

Jesteśmy wspierani przez gimnazjalistki z Gimnazjum Nr 1. Po 10 minutach wracamy do 

pracy. 

 

Stowarzyszenie Hospicjum Królowej Apostołów Sylwia Retzlaff - Ja chciałbym Państwu 

bardzo serdecznie podziękować za to, że po raz kolejny gościcie nas tutaj i panu 

Przewodniczącemu za to, że jest taka okazja. Chcemy się przypomnieć, jako hospicjum, co 

roku widzicie Państwo, że podejmujemy różne inicjatywy. Nie tylko to jest opieka nad 

chorym na choroby nowotworowe, ale także zupełnie inne, bardziej radosne są chwilę a to 

wszystko po to, żeby przypomnieć, że przed nami wspaniała inicjatywa w budowaniu 

hospicjum stacjonarnego i mamy nadzieję, że będzie nas Państwo jak zawsze wspierać. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękujemy bardzo, 

zapraszamy, Państwo zawsze będziecie miłymi gośćmi, życzymy powodzenia we wspaniałym 

dziele i pozdrawiamy gimnazjalistki i cieszymy się, że są młodzi ludzie, którzy chcą pomagać 

w taki sposób. Dziękujemy bardzo.  

 

Przerwa 10 min. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Informuję, iż w obradach 

bierze udział 17 radnych. 

 

Pkt 6. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie zmian w budżecie Powiatu 

Polickiego na 2016 rok (Nr druku: 1/XVIII/16). 

 

Skarbnik Powiatu Polickiego Izabela Wawrzycka – Szanowny panie Przewodniczący, 

panie i panowie radni, propozycja zmian w budżecie Powiatu Polickiego na 2016 rok 

rozpatrywana niniejszą uchwałą wynika z przedłożonych przez dysponentów danych części 

budżetu Powiatu Polickiego i będzie polegała odpowiednio na zwiększeniu dochodów 

w dziale 785 rozdział 75814 oraz przy równoczesnym zwiększeniu wydatków w dziale 750 
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rozdział 75020 o kwotę 632 zł w związku z otrzymanym od Towarzystwa 

Ubezpieczeniowego Odszkodowaniem za zalanie sufitu w Starostwie Powiatowym 

w Policach i równoczesnym przeznaczeniem tych środków na remont tego pomieszczenia. 

Drugi punkt, zwiększenie dochodów i wydatków w dziale 853 rozdział 85311 o kwotę 7 784 

zł dla PCPR w Policach w związku z podpisaniem aneksu umowy na realizację pilotażowego 

programu „Aktywny Samorząd” finansowanego ze środków PFRON-u. Ponadto istnieje 

konieczność przeniesienia środków budżetowych z działu 852 rozdziału 85204 do działu 853 

rozdział 85311 w kwocie 70 tys. zł z przeznaczeniem na organizację turnusów 

rehabilitacyjnych dla osób niepełnosprawnych będących mieszkańcami Powiatu Polickiego. 

W wyniku przedstawionych zmian dochody budżetu Powiatu Polickiego wyniosą 78 mln 186 

tys. 812 zł, wydatki 80 mln 023 tys. 820 zł, deficyt budżetu Powiatu Polickiego na 2016 r. 

pozostanie na niezmienionym poziomie i zamknie się łączną kwotą w wysokości 1 mln 837 

tys. 008 zł i zostanie pokryty nadwyżkami z lat ubiegłych.      

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Rozpoczynamy debatę 

nad projektem uchwały. Przewodniczący Budżetu, Finansów i Mienia pan Dominik Brzęcki 

akurat wyszedł, pani Wiceprzewodnicząca? 

 

Wiceprzewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Patrycja Nowak – 

Niestety niebyło mnie na ostatnim posiedzeniu Komisji. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Ja, jako uczestnik tego 

posiedzenia, poinformuję Państwa, iż Komisja pozytywnie zaopiniowała ów projekt uchwały. 

Czy Przewodniczący innych Komisji chcieliby zabrać w tej sprawie głos? Szanowni Państwo, 

jeśli nie ma to przystępujemy do głosowania? Odczytał projekt uchwały stanowiący załącznik 

nr 12 do protokołu (Nr druku: 1/XVIII/16). Zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 16 

przeciw - 0 

wstrzymało się – 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 16 radnych. 

Uchwała została podjęta jednomyślnie przez Radę Powiatu w Policach.  

 

Uchwała Nr XVIII/142/2016 

      Załącznik Nr 13 do protokołu 

 

Pkt 7. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Polickiego na 2016 rok (Nr druku: 2/XVIII/16). 

 

Skarbnik Powiatu Polickiego Izabela Wawrzycka – Szanowny panie Przewodniczący, 

panie i panowie radni, proponowana uchwała polega na dokonaniu zmiany w załączniku nr 9, 

polega ona na wprowadzeniu poz. 5a i dotyczy dotacji celowej dla jednostek z poza sektora 

finansów publicznych, przeznaczonej na prowadzenie ośrodka Dziennego Domu Senior-

Wigor w Policach w związku z ogłoszonym konkursem prowadzonym obecnie. 
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Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo, 

ponownie Przewodniczący Komisji, pozwólcie Państwo, że w imieniu radnych, którzy brali 

udział w obradach tej Komisji Budżetu, Finansów i Mienia, poinformuję, iż Komisja ten 

projekt uchwały rozpatrywała i zaopiniowała go pozytywnie. Czy Przewodniczący innych 

Komisji, czy Państwo radni mają pytania, uwagi, wątpliwości, co do projektu uchwały? Jeśli 

nie to przystępujemy do głosowania. Odczytał projekt uchwały stanowiący załącznik nr 14 do 

protokołu (Nr druku: 2/XVIII/16). Zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 16 

przeciw - 0 

wstrzymało się – 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 16 radnych. 

Uchwała została podjęta jednomyślnie przez Radę Powiatu w Policach.  

 

Uchwała Nr XVIII/143/2016 

      Załącznik Nr 15 do protokołu 

 

Pkt 8. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie 

wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Polickiego (Nr druku: 3/XVIII/16). 

 

Skarbnik Powiatu Polickiego Izabela Wawrzycka – Szanowny panie Przewodniczący, 

panie i panowie radni, proponowane zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej dotyczą 

przede wszystkim dostosowania załącznika nr 1 do podjętych wcześniej uchwał, to jest pkt 1 

uchwały oraz pkt 2 w związku ze złożonym wnioskiem o dofinansowanie z programu 

obszarów wiejskich inwestycji pn. „Przebudowa drogi powiatowej Nr 3922Z Stobno – 

Mierzyn” zachodzi konieczność dokonania zmian w załączniku nr 3, poprzez po prostu 

wpisanie inwestycji do wykazu przedsięwzięć wieloletnich, w związku z tym, że jest to 

wymóg formalny PROW-u musimy mieć to w naszej wieloletniej prognozie finansowej. 

Wartość projektu 2 mln 550 tys. zł, z czego z PROW-u dofinansowanie wynosi 750 tys. zł, 

Gmina Dobra 500 tys. zł, Powiat Policki 500 tys. zł, natomiast planuje się realizację 

inwestycji na 2017 r., w związku z czym musi to być w Wieloletniej Prognozie Finansowej. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo, bardzo 

proszę pan Przewodniczący Komisji Dominik Brzęcki. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Dominik Brzęcki -

Komisja budżetu, jeżeli chodzi o tą uchwałę, oraz uchwały pozostałe, które były na Komisji 

omawiane, uchwałę zaopiniowała pozytywnie. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo czy 

Przewodniczący innych Komisji? Bardzo proszę pan Przewodniczący Komisji Środowiska, 

Infrastruktury i Rolnictwa Mariusz Jędrak. 

 

Przewodniczący Komisji Środowiska, Infrastruktury i Rolnictwa Mariusz Jędrak – 

Komisja do tego drugiego punktu, dotyczącego infrastruktury, pozytywnie się odniosła do 

części w swoim zakresie.    
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Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Czy Przewodniczący 

innych Komisji, czy Państwo radni chcieliby zabrać głos? 

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Ja tylko chciałem taką oczywistą rzecz zrobić, ale 

skoro coś było powiedziane to trzeb się z tego wywiązać. Pamiętacie Państwo na Komisji 

Budżetu pani radna Anna Rybakiewicz poprosiła o szczegółowe informacje i mam nadzieję, 

że w formie elektronicznej dotarły. Przepraszam, że w czasie, kiedy ta Komisja trwała nie 

byłem w stanie dokładnie i precyzyjnie opisać wszystkiego, o co byłem pytany. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję. Raz jeszcze 

ponawiam pytanie, jeśli nie ma uwag Państwa radnych i wątpliwości to przystępujemy do 

głosowania projektu tej uchwały. Odczytał projekt uchwały stanowiący załącznik nr 16 do 

protokołu (Nr druku: 3/XVIII/16). Zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 17 

przeciw - 0 

wstrzymało się – 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 17 radnych. 

Uchwała została podjęta jednomyślnie przez Radę Powiatu w Policach.  

 

Uchwała Nr XVIII/144/2016 

      Załącznik Nr 17 do protokołu 

 

Pkt 9. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie określenia zadań 

w zakresie rehabilitacji osób niepełnosprawnych przewidzianych do realizacji 

w 2016 r. oraz wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych przeznaczonych na te zadania (Nr druku: 4/XVIII/16). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Proszę o wprowadzenie 

do uchwały. 

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Szanowni Państwo, to jest 

właśnie uchwała, o której mówiłam przy okazji sprawozdania, podział środków PFRO-n. 

W skrócie chcę powiedzieć, że po pierwsze środków realnie dla osób niepełnosprawnych jest 

o 50 tys. zł mniej niż w poprzednim roku, ponieważ może na pierwszy rzut oka wydawałoby 

się, ze suma jest wyższa, ale wyższa jest kwota na WTZ przeznaczona, która to kwota wynika 

z algorytmu niezależnego od nas, to po pierwsze. Po drugie potrzeby osób niepełnosprawnych 

sygnalizowane w Powiecie Polickim to są głównie dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt 

rehabilitacyjny i likwidacja barier, stąd te pieniądze tak zostały podzielone, zmniejszyliśmy 

w porównaniu z poprzednim rokiem o 30 tys. zł kwotę przeznaczoną na konkursy dla 

organizacji pozarządowych w tym zakresie dlatego, że chcemy polepszyć opiekę i wesprzeć 

osoby niepełnosprawne w zakupie tego, co najbardziej potrzebne i właśnie nie ma tutaj tych 

turnusów rehabilitacyjnych, które w budżecie w poprzedniej uchwale zostały przeznaczone ze 

środków własnych powiatu i jeszcze jedna sprawa. Prosimy Państwa o autopoprawkę 

w porównaniu z tym, co macie Państwo w materiałach. Ta autopoprawka została dzisiaj 

przekazana, ona jest kosmetyczna, ponieważ 30 tys. zł przesuwamy z dofinansowania 

zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny na dofinansowanie likwidacji barier. Wynika to z uwagi 
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PFRON-u, dotyczącej faktu, że według PFRON-u zakup łóżka rehabilitacyjnego to jest 

likwidacja barier a nie zakup sprzętu i tylko tyle, to jest to przesunięcie, o które wnioskujemy 

autopoprawką, stanowiącą załącznik nr 18 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę 

Przewodniczących Komisji? 

 

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i Polityki 

Rodzinnej Dariusz Podhajny – Komisja podczas posiedzenia w dniu 19 kwietnia 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.      

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Czy Przewodniczący 

innych Komisji? Jeśli nie ma to Państwo radni. 

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz – Proszę Państwa ja mam pytanie czy 

zwiększona składka na WTZ w ramach PFRON-u wymusza też zwiększony udział środków 

własnych budżetu powiatu, bo tam było chyba 10% o ile się nie mylę i czy to jest już 

w budżecie ujęte, bo przyznam, że nie pamiętam.  

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Tak, to oznacza wzrost 

wkładu własnego i to w budżecie zabezpieczaliśmy wcześniej już. Ten wkład własny jest 

w budżecie zabezpieczony, tylko nie pamiętam, w którym momencie.    

   

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę Państwo 

radni? Jeśli nie ma pytań, uwag, wątpliwości to głosujemy projekt uchwały, ale z tym 

załącznikiem po autopoprawkach. Bardzo proszę, żeby Państwo na to zwrócili uwagę i tamten 

załącznik, który był dopięty do uchwały po prostu przekreślili, a ten który został dzisiaj 

dostarczony, żeby funkcjonował w obiegu Państwa. Ja jeszcze dodam Szanowni Państwo, że 

jest załączona uchwała Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych 

w Policach, stanowiąca załącznik nr 19 do protokołu i ta uchwała stwierdza, że pozytywnie 

opiniuje się ten projekt. Stosowny dokument na to jest w naszym posiadaniu.  Odczytał 

projekt uchwały stanowiący załącznik nr 20 do protokołu (Nr druku: 4/XVIII/16). Zarządził 

głosowanie nad projektem uchwały. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 17 

przeciw - 0 

wstrzymało się – 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 17 radnych. 

Uchwała została podjęta jednomyślnie przez Radę Powiatu w Policach.  

 

Uchwała Nr XVIII/145/2016 

                    Załącznik Nr 21 do protokołu        
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Pkt 10. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Gminie Nowe Warpno (Nr druku: 5/XVIII/16). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Proszę o wprowadzenie 

do projektu uchwały. 

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek - Ja w imieniu pana Wicestarosty w razie gdyby były 

jakieś pytania jest obecna pani Bogusława Szulc to udzieli odpowiedzi. Natomiast kwota 

nieduża jednak trzeba dokonać to w formie uchwał. Pomoc publiczna musi to nastąpić i te 

środki były zaplanowane w budżecie powiatu a inicjatywa cenna, bo krótko  mówiąc dzieci ze 

szkoły Nowowarpieńskiej będą miały szansę uczestniczenia w takim wydarzeniu 

ekologicznym, z programem ekologicznym i trzeba dodać, że był czas kiedy gmina mogła 

samodzielnie realizować takie zadania, nie patrząc na środki czy na to jaki charakter miały 

wyjazdy, dziś jest trochę trudniejszy czas, stąd też Zarząd uznał, iż zasadnym jest tutaj tak jak 

i w innych gminach, w innych przypadkach, ażeby te pieniążki przeznaczyć, stąd też bardzo 

prosimy Państwa o uznanie tego projektu, jako celowego. Dziękuję. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę 

Przewodniczących poszczególnych Komisji, które obradowały nad tym projektem. Jeśli nie 

ma to Państwo radni pytania, uwagi, wątpliwości. 

 

Przewodniczący Komisji Środowiska, Infrastruktury i Rolnictwa Mariusz Jędrak – Do 

tej uchwały, dotyczącej dofinansowania Gminy Nowe Warpno, Komisja oczywiście 

prowadziła rozmowy na ten temat i pozytywnie zaopiniowała projekt tej uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę Państwo 

radni, jeśli nie ma uwag to głosujemy. Odczytał projekt uchwały stanowiący załącznik nr 22 

do protokołu (Nr druku: 5/XVIII/16). Zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 17 

przeciw - 0 

wstrzymało się – 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 17 radnych. 

Uchwała została podjęta jednomyślnie przez Radę Powiatu w Policach.  

 

Uchwała Nr XVIII/146/2016 

                    Załącznik Nr 23 do protokołu 

 

Przerwa 10 minut. 

 

Sesję opuścili radni Dominik Brzęcki oraz Waldemar Echaust. 

Od tej pory w obradach uczestniczy 15 radnych. 
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Pkt 11. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie wyłączenia Liceum 

Profilowanego Nr I i Zasadniczej Szkoły Zawodowej dla Dorosłych z Zespołu 

Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach (Nr druku: 6/XVIII/16). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Proszę o wprowadzenie 

do projektu uchwały. 

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Szanowni Państwo, jest to 

kolejna uchwała zmierzająca do likwidacji tych nieistniejących już szkół. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Proszę bardzo 

Przewodniczących poszczególnych Komisji, Państwo radni? Jeśli nie ma uwag to głosujemy. 

Odczytał projekt uchwały stanowiący załącznik nr 24 do protokołu (Nr druku: 6/XVIII/16). 

Zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 15 

przeciw - 0 

wstrzymało się – 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 

Uchwała została podjęta jednomyślnie przez Radę Powiatu w Policach.  

 

Uchwała Nr XVIII/147/2016 

                    Załącznik Nr 25 do protokołu 

 

Na sesję przybył radny Dominik Brzęcki.  

Od tej pory w obradach bierze udział 16 radnych. 

 

 

Pkt 12. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie szczegółowych zasad 

ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia – Dziennym Domu  

Senior-WIGOR w Policach (Nr druku: 7/XVIII/16). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę.  

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Szanowni Państwo, jest to 

uchwała, która pozwoli na rzeczywiste uruchomienie Domu Dziennego Opieki Senior- 

WIGOR. Jest to uchwala, która ustala zasady odpłatności za pobyt beneficjentów w tym 

domu. Brzmienie tej uchwały, zasady dopłat, które będą realizowały OPS-y z różnych gmin 

Powiatu Polickiego zostały z nimi uzgodnione i w zasadzie stworzona na wspólnych 

obradach. Uchwała zakłada, że łączny koszt pobytu jednej osoby w domu będzie wynosił 800 

zł przy pełnym miesiącu. Te 800 zł jest podzielone na dwie części, czyli 500 zł to jest opłata 

stała natomiast 300 zł to jest opłata ruchoma w zależności od tego ile dni będzie przebywała 

dana osoba w domu i związana jest z zapewnieniem wyżywienia. To chyba wszystko, jeśli 

byłyby jakieś pytania to proszę.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Proszę pan Podhajny, 

Przewodniczący Komisji Zdrowia.  
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Przewodniczący Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i Polityki 

Rodzinnej Dariusz Podhajny – Komisja podczas posiedzenia w dniu 19 kwietnia 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały, co do wysokości.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Czy Przewodniczący 

innych Komisji? Państwo radni? 

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz – Podczas poniedziałkowej Komisji Budżetu 

pan Starosta przypominał i informował, że wczoraj upłynął termin składania ofert 

w konkursie i ja mam w związku z tym pytanie ile tych ofert wpłynęło i czy Państwo już 

wiedzą czy są oferty, które spełniają te kryteria, jeżeli chodzi o kwotę 800 zł. To pierwsze 

pytanie. 

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Wpłynęły cztery oferty, które 

są zamknięte, nie można ich otworzyć, zostaną komisyjnie otwarte w dniach między 4 a 6 

maja, zgodnie z procedurą najpierw Zarząd musi powołać Komisję i wtedy Komisja otworzy 

te oferty, w związku z tym na drugą część pytania nie mogę odpowiedzieć i to są oferty 

z PCK Szczecin, Feniks, Fundacja Ośrodek Doskonalenia Kadr z Polic i Stowarzyszenie 

Złoty Wiek ze Szczecina. 

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz - Kolejne moje pytanie dotyczy 

porozumienia z gminami w zakresie tych spraw, o których wcześniej rozmawialiśmy, wiem, 

że było Forum Samorządowe, czy udało się już wypracować treść tego porozumienia i jakie 

będą parytety, jeżeli chodzi o miejsca w tym Domu Senior-Wigor dla poszczególnych gmin? 

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Tak, treść porozumienia 

została przesłana jeszcze przed Forum do gmin, w uzgodnieniu z Wójtami i Burmistrzami. Na 

ostatnim Forum pan Przewodniczący prosił o to, żeby jak najszybciej porozumienia podpisać, 

myślę, że co do treści to na tyle to już wcześniej było uzgodnione, że nie będzie uwag, 

natomiast wstępnie 16 miejsc podzieliliśmy w następujący sposób, osiem osób z gminy 

Police, trzy osoby z gminy Dobra, cztery Kołbaskowo i jedna z gminy Nowe Warpno. 

Natomiast w przypadku gdyby okazało się, że nie ma pełnego zainteresowania na 

odpowiednią ilość miejsc to jest ruchome oczywiście.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Ja rozmawiałem z panią 

Dyrektor z ośrodka w Policach, mówił, że jest zainteresowanie, kilka osób dopytywało 

również o możliwość skorzystania, więc jest szansa, ze nabór się powiedzie. Jeśli nie ma 

pytań to głosujemy. Odczytał projekt uchwały stanowiący załącznik nr 26 do protokołu 

(Nr druku: 7/XVIII/16). Zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 15 

przeciw - 0 

wstrzymało się – 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 

Uchwała została podjęta jednomyślnie przez Radę Powiatu w Policach.  
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Uchwała Nr XVIII/148/2016 

                    Załącznik Nr 27 do protokołu 

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Szanowni Państwo, dziękuję 

za przyjęcie tej uchwały i zapraszam Państwa, bo od tego momentu będziemy mogli 

organizować już nabór i na pewno będzie ustalony dzień otwarty, żeby można było to miejsce 

zobaczyć, także poinformujemy Państwa o tym. 

 

Pkt 13. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie określenia trybu 

powoływania członków oraz organizacji i trybu działania Powiatowej Rady Działalności 

Pożytku Publicznego w Policach (Nr druku: 8/XVIII/16). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę.  

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Szanowni Państwo, uchwała 

Rady powiatu w sprawie określenia trybu powołania członków oraz organizacji i trybu 

działania Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Policach spowoduje, jeżeli 

zostanie przyjęte, że Zarząd Powiatu będzie mógł taką Radę powołać i w tej uchwale 

określona jest procedura powołania Rady i wstępnie określone zadania Przewodniczącego 

i członków rady. Dopiero w momencie, kiedy Rada zostanie powołana a składać się będzie 

z pięciu przedstawicieli Rady Powiatu, pięciu przedstawicieli Zarządu Powiatu i dziesięciu 

organizacji pozarządowych również z terenu całego powiatu, z podzieleniem na poszczególne 

gminy. Ta dwudziestoosobowa Rada wówczas ustali swój regulamin działalności i będzie 

ciałem doradczym dla Zarządu Powiatu. Także prosimy Państwa o podjęcie tej uchwały, żeby 

ustalić procedury powołania Rady Pożytku Publicznego.     

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Czy Przewodniczący 

Komisji chcieliby w tej sprawie zabrać głos?  

 

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i Polityki 

Rodzinnej Dariusz Podhajny - Komisja w dniu 19 kwietnia omawiała projekt tej uchwały 

i pozytywnie go zaopiniowała.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję panie 

Przewodniczący. Czy Państwo radni? 

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz - Rada ma się składać z 20 członków, czy 

nie uważają Państwo, że to jest trochę za dużo ludzi, żeby to sprawnie działało. Tym bardziej, 

że nie wiem czy jest potrzeba aż pięciu członków Rady Powiatu, pięciu członków Zarządu 

Powiatu, bo wydaje się to, jak to ma być Rada Pożytku Publicznego, czym większe ciało tym 

mniej mobilne. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Proszę się odnieść. 

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Myślę, że to względne, nie 

umiem się odnieść do tego. Jest to dużo osób rzeczywiście, ale chcieliśmy zachować jak 

najszerszą reprezentację, dlatego taka liczba osób. 

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek - Zabieram głos tylko dlatego, że w poprzedniej pracy, 

kiedy byłem sekretarzem powstawała Rada Pożytku Publicznego i rzeczywiście same 
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początki były podobne, 20 osób i rzeczywiście też w trakcie jej funkcjonowania członkowie 

tej rady rekomendowali rozwiązanie zmniejszenia, bo różnie było z frekwencją. Tu jeszcze 

jest jeden dodatkowy problem, że chcąc uzyskać taką kompletną reprezentację, zresztą 

z treści tej uchwały to wynika a mianowicie dać szansę reprezentowania wszystkich 

samorządów to byłby kłopot w tych proporcjach. Oczywiście można by było to robić, czyli 

zmniejszając. Jeśli dobrze pamiętam jest tutaj łącznie pięciu przedstawicieli Gminy Police, 

Gminy dobra. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Tak jest w § 4 ust. 1 pkt 

4. 

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek - Gdyby zmniejszyć tą część to byłby problem z tym, 

żeby ta reprezentacja była jakaś proporcjonalna w stosunku do samorządów, które stanowią 

Powiat Policki, więc może być tak rzeczywiście jak tutaj sugeruje w pytaniu pani radna, że 

gdzieś w perspektywie sama rada dojdzie do wniosku, że to jest zbyt szerokie gremium. 

Natomiast przyjęliśmy jednak założenie takie czysto ustawowe na wprost przypisane, że na 

początku będzie to aż rzeczywiście 20 osób. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – A nie można by tak 

zrobić, żeby zmniejszyć przedstawicieli Rady na korzyść tych przedstawicieli poszczególnych 

organizacji pozarządowych? Rzeczywiście 19 radnych i pięciu przedstawicieli Rady Powiatu, 

chociaż przedstawiciele Rady Powiatu, to nie muszą być radni. Przedstawicielami Rady 

powiatu mogą być osoby, które Rada wskaże. Najczęściej jest tak, że uważani są radni. 

To jeśli tak rozumować, to rzeczywiście można by było przenieść ciężar z Rady Powiatu na 

organizacje pozarządowe, bo rzeczywiście 20 osób to jest bardzo dużo i jak będzie kłopot 

z quorum to będą problemy ale powiedzmy, że trzeba od czegoś wystartować, to może 

zróbmy tak, że Zarząd zmieni to autopoprawką. Zastanówcie się Państwo i z tych pięciu 

przedstawicieli Rady Powiatu zrobi np. dwóch, trzech przeniesie do organizacji 

pozarządowych, po to tylko żeby większa ilość organizacji pozarządowych. Podobnie jest 

z przedstawicielami Zarządu, też możecie Państwo się zastanowić, jako urząd.         

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Ja tylko chcę Państwu 

powiedzieć, że ta uchwała była trzy razy konsultowana, ona od listopada przyjmowana była 

przez Zarząd i żadna z konsultacji nie wniosła takiej poprawki, nikt nie zgłosił takiego 

problemu, po pierwsze a po drugie trzeba by konsultować te zmiany. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Do konsultacji? Jesteście 

Państwo pewni? 

 

Prezes Fundacji Ośrodek Doskonalenia Kadr w Policach Maria Górska – W związku 

z postanowieniami. Ustawa mówi wyraźnie, że co najmniej połowa członków rady to mają 

być przedstawiciele organizacji pozarządowych, to jest po pierwsze. Po drugie 

z doświadczenia wiem, że organy samorządu nie chcą zachwiania tej równowagi, czyli 50% 

organizacji pozarządowe, 50% samorządy plus Rada, chociażby z zachodniopomorskiej, 

gdzie byłam Przewodniczącą, z gminnej gdzie jestem również Przewodniczącą Rady, 

zachowana została powiedzmy taka proporcja, to jest po pierwsze. Po drugie ta Rada pracuje, 

pani Nowak była członkiem również gminnej rady, pracuje co najmniej raz na trzy miesiące, 

więc nie są to aż takie bardzo poważne sprawy, żeby odrywać kogoś nieustannie od pracy, 

oczywiście rada sobie ustali regulamin to wiadomo, natomiast to co powiedział pan Starosta, 

że jakakolwiek zmiana tego projektu powoduje wprowadzenie nowych konsultacji i odwleka 
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powołanie Rady, tylko chcę przypomnieć, że pierwsze prace związane z podjęciem działań 

związanych z powołaniem powiatowej rady miały miejsce w 2013 r. za poprzedniego Zarządu 

i to tak bardzo długo trwało, skończyło się niczym, dopiero ten Zarząd przeszedł do rzeczy 

i doprowadził do tego, że projekt staje na sesji i jeśli Państwo znowu coś zmienią to się okaże, 

że powiatowa rada znowu w najbliższym czasie nie zostanie powołana. Dziękuję. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Nie będziemy się 

upierali. 

 

Radna Powiatu Polickiego Patrycja Nowak – Ja chcę się odnieść do tej potrzeby 

konsultacji w mojej ocenie, ale to może też prawnicy powinni się wypowiedzieć. Jak byśmy 

na tym etapie, dzisiaj wprowadzili jakąś zmianę to raczej tych konsultacji nie trzeba 

przeprowadzać, bo konsultacje nad projektem były, przecież nie można Radzie odbierać 

prawa do prawa uchwałodawczego, do zmiany w uchwale. Raz już były konsultacje 

prowadzone. Konsultacje byłyby potrzebne, gdybyśmy już po podjęciu tej uchwały 

wprowadzali zmiany do tej uchwały, to wtedy do zmiany trzeba by było zapewne konsultacje 

przeprowadzić. Natomiast w tym przypadku byśmy pozbawili Radę możliwości tak naprawdę 

podstawowych kompetencji, także w mojej ocenie można by było jeszcze na tym etapie 

wprowadzić te zmiany. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Trudno ująć logiki temu, 

co pani powiedziała.       

 

Radca Prawny Tomasz Przeworski – Ja tej uchwały nie znam ani jej nie opiniowałem. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Nie udzieliłem panu 

głosu, nie róbmy tutaj sejmiku, przepraszam bardzo panie mecenasie, kto, jak kto, ale prawnik 

powinien dbać o to, żeby zgodnie z procedurą pracować. Proszę Państwa ja mam taką 

propozycję, w związku z tym, że to jest pierwsza uchwała dotycząca tego typu 

przedsięwzięcia, rzeczywiście od 2013, już trzeci rok mija to podejmijmy ją w takiej 

proponowanej wersji, dajmy czas, niech to się konstytuuje, niech popracuje ta rada i poprawki 

są możliwe w każdym momencie, mówiąc slangiem młodzieżowym, nie mieszajmy. Ja sam 

jestem zwolennikiem tego, żeby nie było tylu przedstawicieli samorządu terytorialnego i nie 

mam obaw, co do tego, że przedstawiciele organizacji pozarządowych mogą działać 

niezgodnie z tym, co sobie samorząd terytorialny życzy, bo samorząd terytorialny to również 

i oni, czyli organizacje pozarządowe. W związku z powyższym, proszę mnie dobrze 

zrozumieć, nie ma tych obaw, ale rzeczywiście był czas, może nie dobrze na sesji jest 

zmieniać takie zasady, były komisje i jako, że wypowiadałem się w tej sprawie, stąd ten mój 

głos taki. Jeśli nie będę słyszał innych głosów to przystąpię do głosowania takiego projektu 

uchwały, zaproponowanego przez Zarząd. 

 

Radny Powiatu Polickiego Mariusz Jędrak - Tak jest. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję panie 

Przewodniczący Jędrak. Bardzo proszę głosujemy projekt uchwały. Odczytał projekt uchwały 

stanowiący załącznik nr 28 do protokołu (Nr druku: 8/XVIII/16). Zarządził głosowanie nad 

projektem uchwały. 

 

 

 



20 

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 16 

przeciw - 0 

wstrzymało się – 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 16 radnych. 

Uchwała została podjęta jednomyślnie przez Radę Powiatu w Policach.  

 

 

Uchwała Nr XVIII/149/2016 

                    Załącznik Nr 29 do protokołu 

 

Pkt 14. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie powierzenia Gminie 

Dobra prowadzenia zadania w zakresie zarządzania drogą powiatową Nr 3907Z 

Szczecin – Dobieszczyn (Nr druku: 9/XVIII/16). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę 

o wprowadzenie. 

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Ogólne wprowadzenie wynika c całej treści projektu 

uchwały ale tylko, żeby dodać, bo to znowu trzeba podkreślić, ukłon w kierunku pana 

radnego, który reprezentuje radę, samorząd gminy Dobra we wcześniejszych działaniach 

związanych z obecnością i współpracą w ramach Szczecińskiego Obszaru Metropolitarnego 

tworząc projekty do ZIT, już wtedy na tamtym etapie poprzedni Zarząd Powiatu 

współpracował z gminą Dobra i razem wspólnie jak rozumiem z inicjatywy pani Wójt 

wskazana został inwestycja budowy ścieżki rowerowej na odcinku Głębokie-Dobra, dlatego 

że tam jest odcinek jak Państwo wiecie od samego Głębokiego, od skrzyżowania, odcinek 

leśny, to jest ul. Kuczyka, która jest miasta Szczecina i ta uchwała pozwoli w ramach całego 

tego projektu, co jest warte podkreślenia, cała alokacja i środki na realizację tego zadania, to 

alokacja środków gminy Dobra, czyli jest to kolejny gest powiedziałbym ze strony gminy 

Dobra w kierunku rozwiązania problemu, który z mocy prawa dotyczy Powiatu Polickiego. 

Jest to ścieżka rowerowa, docelowo plan taki, ścieżka rowerowa od lasu w kierunku Dobrej 

aż do samego ronda i ta uchwała, jeśli Państwo wyrazicie wolę będzie formalną podstawą do 

podjęcia działań projektowych. Pragnę tylko dodać, że w tej kwestii jesteśmy w ścisłej 

współpracy. Jest tutaj obecna pani Sochanowska i jeśli trzeba będzie więcej szczegółów to 

oczywiście jest do Państwa dyspozycji, ale uczestniczymy w tych rozmowach nie tylko 

z gmin a Dobra, ale również z miastem Szczecin, ponieważ miasto Szczecin również 

w ramach ZIT i własnych zadań inwestycyjnych planuje w najbliższym czasie nieodległym, 

czyli w najbliższym roku, dwóch podjąć się też inwestycji, przebudowy tego skrzyżowania na 

Głębokim, które przysparza tyle problemów mieszkańcom gminy Dobra, którzy wracają 

z pracy, ale też i innym, bo wiem jak tam jest około godziny 8 albo 15. Także działamy, 

współpracujemy a ta uchwała, o którą uchwalenie bardzo proszę mi wnioskuje będzie bez 

wątpienia podstawą dla pani Wójt, żeby podjąć konkretne działania inwestycyjne.    

                

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę pan 

Przewodniczący komisji Mariusz Jędrak.  

 

Przewodniczący Komisji Środowiska, Infrastruktury i Rolnictwa Mariusz Jędrak – 

Komisja pozytywnie zaopiniowała ten projekt. 
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Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Przewodniczący innych 

Komisji? Państwo radni, pytania, uwagi? Jeśli nie ma to przystępujemy do głosowania. 

Odczytał projekt uchwały stanowiący załącznik nr 30 do protokołu (Nr druku: 9/XVIII/16). 

Zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 16 

przeciw - 0 

wstrzymało się – 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 16 radnych. 

Uchwała została podjęta jednomyślnie przez Radę Powiatu w Policach.  

 

Uchwała Nr XVIII/150/2016 

                    Załącznik Nr 31 do protokołu 

 

Pkt 15. Bezrobocie i jego skutki. „Bezrobocie w Powiecie Polickim w 2015 roku. 

Sprawozdanie z realizacji Powiatowego Programu Przeciwdziałania 

Bezrobociu oraz Aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy na lata 2014 – 2020 oraz 

działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Policach w 2015 r.”. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Pan Dyrektor będzie 

sprawozdawał, przewidziana jest krótka prezentacja. Bardzo proszę. 

 

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Policach Jan Sławczyński – Przedstawił 

prezentację w formie multimedialnej, stanowiącą załącznik nr 33a do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Czy są pytania, co do 

sprawozdania? Jeśli nie ma to dziękujemy panie Dyrektorze, życzymy powodzenia, proszę 

przekazać nasze podziękowania i pozdrowienia oraz życzymy, żebyście Państwo mieli jak 

najmniej pracy, żeby tych bezrobotnych było jak najmniej, ale ono będzie. 

 

Pkt 16. Interpelacje i pytania radnych. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę czy są 

interpelacje, zapytania radnych? Nie ma, przechodzimy dalej. 

 

Pkt 17. Wnioski i oświadczenia radnych. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Chciałem Państwa 

radnych poinformować o kilku sprawach. Po pierwsze 19 kwietnia odbyło się forum 

samorządowe, to było już siódme, oprócz tego programu Senior-Wigor rozmawialiśmy na 

temat Centrum Integracji Społecznej, czyli tej organizacji, która działa na obiektach 

powiatowych w Policach przy ul. Korczaka i był taki apel nas wszystkich do siebie, żeby 

zwiększyć udział mieszkańców Powiatu Polickiego w tym przedsięwzięciu, jako że przewaga 

i to znaczna jest mieszkańców Szczecina, a warto, żeby z tego korzystać. Państwo dostaliście 

wszystkie pisma, ale ja przypomnę, że pan Starosta prosi o to, aby opiniować opracowanie 

dotyczące bezpieczeństwa np. za kolejowych. Jest tutaj strona internetowa, link i proszę 
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Państwa radnych, żeby się do tego odnieść. Ponadto podjęto prace nad zmianą uchwały 

dotyczącej procedury uchwalania budżetu, czyli trybu prac nad budżetem. Tam jest do 

wyprostowania, kolokwialnie rzecz biorąc jedna rzecz, ale przy okazji można byłoby dokonać 

innych poprawek, jeśli takowe będą. Proszę Państwa radnych o to, aby swoje ewentualne 

uwagi do pani Skarbnik kierować, bo ona jest gospodarzem projektu tej uchwały i przy 

okazji, żebyśmy później kilka razy nie zmieniali, żeby za jednym razem tego dokonać. 

Kolejna informacja to ta afera volkswagena, o której mówił pan Starosta, ja Państwa o tym 

informuję, ona została dostarczona. Kolejna kwestia dotycząca dzisiejszej uchwały, 

przeznaczającej 70 tys. zł na dopłaty do turnusów rehabilitacyjnych. Wtedy, kiedy te 

pieniądze były w Powiatowym Funduszu Rehabilitacji, czyli z tego państwowego 

przekazywane, to istniała konieczność powołania komisji itd., bo to jest prawem przewidziane 

i to jest powtórka, ale to jest jakby nieobligatoryjne i jest propozycja i prośba od Zarządu, 

żeby przedstawiciela Rady Powiatu do takiej komisji dołączyć. W poprzednim roku była to 

pani radna Zagrodzka i ja przekazałem Państwu to pismo, ale ja myślę, że chyba przez 

aklamację przyjmiemy, że oddeleguje go ze swojego grona Komisja Zdrowia, 

Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i Polityki Rodzinnej, tak mi się wydaje, bo nie będziemy 

tutaj przeformalizowywali procedur, to jest najwłaściwsze ciało, nasze koleżanki i koledzy, 

którzy tam pracują pewnie zadośćuczynią tej prośbie Zarządu. Jeśli nie będzie głosu 

sprzeciwu, to uznamy, że przyjęliśmy to. Panie Przewodniczący, w Pańskie ręce ta decyzja, 

bo pieniądze są i trzeba przystąpić do działań. 

 

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa, Pomocy społecznej i Polityki 

Rodzinnej Dariusz Podhajny - Już decyzja zapadła, uzgodniliśmy z panią Magdą, że ona 

będzie. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękujemy, że pani 

wyraziła zgodę i już zarząd wie. Jest prośba, żeby przekazać Państwu, żeby Państwo 

w swoich środowiskach, oprócz tych informacji, którymi posługuje się zarząd Powiatu, że 

w Starostwie Powiatowym w Policach jest taki mobilny punkt informacji o Funduszach 

Europejskich i ja rozumiem, że na stronach internetowych i nie tylko Starostwo będzie o tym 

informował, ale to jest raz w miesiącu w godzinach od 10 do 13 i to jest pierwszy dyżur 

12 maja, przedstawiciele z Urzędu Marszałkowskiego w szczecinie, są porady z zakresu 

korzystania z projektów unijnych. To jest pokój numer 18 na parterze przy tym budynku. 

Pełny harmonogram znajduje się na stronie głównej www.powiat.policki.pl oraz na plakatach 

wywieszonych w urzędzie, również do gmin była taka informacja przekazywana jak i do 

lokalnych mediów. Jeszcze jedna rzecz, pragnę Państwu przypomnieć o oświadczeniach 

majątkowych, z końcem kwietnia mija termin ich składania, proszę pamiętać o tym, żeby 

dopełnić tego obowiązku. Z mojej strony to jest wszystko 20 maja to jest kolejna sesja. 

Czy jeszcze są jakieś uwagi? 

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Ja przepraszam powinienem to powiedzieć przy 

Zarządzie, ale po prostu zapomniałem, bo jako że jestem delegatem rekomendowanym przez 

Państwa do Euroregionu Pomerania, to czuję się w obowiązku, żeby powiedzieć, że odbyło 

się walne zgromadzenie. Najkrócej mówiąc na tym walnym zgromadzeniu Zarząd uzyskał 

absolutorium i sytuacja technicznie, Interreg to mniej więcej czerwiec, na pewno niestety to 

się przesuwa i opóźnia i może jakichś istotnych spraw nie było, co jedyne to brak nadal było 

quorum uczestników uprawnionych delegatów do tego, i to się już dzieje od pięciu lat, żeby 

zmienić zapisy statutu, któryby formalnie zadośćuczyniły i wiem, że Zarząd będzie czynił 

starania, żeby rozważać kwestię samego członkostwa, bądź też aktywności samorządów, bo 

http://www.powiat.policki.pl/
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rzeczywiście trochę to jest taka absurdalna sytuacja, ale tak przebiegło to bez jakichś 

specjalnych i istotnych innych spraw.    

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz – Ja tylko krótko w uzupełnieniu, bo tu 

widziałam zdziwienie, jeżeli chodzi o Interreg, w tej nowej perspektywie zmienia się o tyle 

Interreg, że będą tylko elektroniczne wnioski przyjmowane, tylko w wersji elektronicznej 

i jeszcze pracują nad tą wersją elektroniczną i nad wytycznymi kwalifikowalności i nie będzie 

to czerwiec, ale być może koniec lipca a i sierpień tak się przewiduje, że ruszą już pierwsze 

zaproszenia do składania ofert i myślę, że przewidują w Interregu, że to będzie gdzieś sierpień 

jak zakończą wszelką dokumentację i poślizgu będzie gdzieś dwa, trzy miesiące. 

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Szanowni Państwo to też chyba ważne, żeby 

poinformować, ponieważ wpłynął wniosek przedstawicieli PiS, w kwestii dokonanego 

zamówienia publicznego, w zakresie wyboru regionalnego tygodnika w tym przypadku Głosu 

Szczecińskiego i pewne informacje z prośbą o uzupełnienie. Szanowni Państwo komplet 

dokumentów z przeprowadzonego zamówienia wraz z pismem wyjaśniającym dostarczymy 

Państwu, oczywiście najpierw wnioskodawcom a w konsekwencji i Państwu, bo chyba warto 

by było, żeby mieć obraz tej sytuacji, bo wiemy, że na różnych takich portalach 

społecznościowych pojawiają się jakieś wątpliwości dotyczące przejrzystości, czy 

firmamentności przeprowadzonego zamówienia. To też ważne, ale oczywiście w kwestii 

formalnej samym zainteresowanym odpowiemy również pisemnie.   

 

Radny Powiatu Polickiego Dominik Brzęcki – Co prawda ten wniosek będzie wnioskiem 

ustnym, ale jak będzie potrzeba to ja go złożę na piśmie ale myślę, że wystarczy w takiej 

formie. Chciałbym się zwrócić poprzez Zarząd do Wydziału Komunikacji o przekazanie 

informacji, bo w zeszłym roku Powiat przeprowadzał szeroko zakrojone działania, dotyczące 

m.in. odmalowania oznakowania poziomego. Chciałem się zapytać o to czy mógłbym dostać 

taką informację i jeżeli to będzie problem to skupię się tylko na gminie Police, ale jeżeli to nie 

byłby problem dla pani Sochanowskiej, to prosiłbym też o informację całościową w zakresie 

tego, jakie oznakowanie poziome było w zeszłym roku odmalowywane, jaka firma tego 

odmalowywania dokonała i jaki jest okres gwarancji na przeprowadzone prace? Przede 

wszystkim chodzi mi tutaj o ul. Piłsudskiego i o to, że to oznakowanie poziome, już to widać, 

dosyć słabo wygląda, czyli czy to nie jest też taki argument, żeby ewentualnie w ramach 

gwarancji poprosić o dokonanie poprawy tej pracy, gdyż szeroko w innych gminach czy 

w innych miastach jest na takie prace ogólnie około 3 lat gwarancji, a na ul. Piłsudskiego 

można to zauważyć przede wszystkim, jeżeli chodzi o te oznakowanie wyjeżdżając z netto, 

ten lewoskręt, te pasy, które są na jezdni są zupełnie niewidoczne i masa kierowców w ogóle 

nie włącza się do ruchu wyjeżdżając z netto, kierując się w stronę Szczecina, gdyż tych pasów 

w ogóle nie widać. Chciałbym się w ogóle dowiedzieć, bo też jest istota sprawy taka, że np. 

teraz w gminie Szczecin też takie prace mają być wykonywane i firma, która ma je 

przeprowadzić zwleka z ich przeprowadzeniem, z uwagi na to, że musi też być odpowiednia 

wilgotność powietrza, kiedy to odmalowywanie może być dokonywane, więc zastanawiam 

się czy w zeszłym roku nie było takiej sytuacji i też chciałbym przy okazji zapytać czy jest 

możliwość uzupełnienia oznakowania przy wyjeździe z netto, czy można tam uzupełnić 

oznakowanie pionowe mówiące o tym, że kierowcy mogą włączać się do ruchu skręcając 

w lewo. I mam jeszcze jedno pytanie, czy jest możliwość, żeby zmienić organizację ruchu też 

na ul. Piłsudskiego, żeby kierowcy mogli skręcać w lewo włączając się w ul. Piłsudskiego 

przy zjeździe od Rossmana, ten pierwszy znajd, który jest tylko w prawo i później mamy ten 

drugi, gdzie jest prawo, lewo czy można z tego wcześniejszego włączać się do ruchu 
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skręcając w lewo, podobnie tak jak jest za wiaduktem, kiedy przy Biedronce możemy się 

włączać i z jednego i z drugiego w prawo i w lewo. Dziękuję bardzo.                

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Oczywiście pisemnie odpowiemy, bo tematyka jest 

dość rozległa, ja tylko, bo ta wątpliwość jest zawsze i chciałbym, żeby, choć jednym zdaniem 

była wyjaśniona. Rzeczywiście jest tak, że w pewnej części my to przeanalizujemy, bo jak 

rozumiem ul. Piłsudskiego to też kwestia inwestycji i odpowiemy, ale malowanie pasów to 

powiem tylko krótko. Malowanie pasów i jakość użytej farby zależy od pieniążków i my, jeśli 

dobrze pamiętam, niestety, jeśli mieliśmy określoną liczbę środków na cały powiat, byliśmy 

całkowicie świadomi, że pomalujemy, ale może to starczyć tylko na ten jeden rok, ponieważ 

okres gwarancyjny jest na pewno mniejszy nawet niż rok. Jest to najtańsza forma malowania. 

Natomiast rozumiemy, odpowiemy tutaj pisemnie na wszystkie te wątpliwości, które zostały 

postawione przez pana radnego. 

 

Radna Powiatu Polickiego Magdalena Zagrodzka – Odnośnie tego dodatku 

informacyjnego, promocyjnego nasza Komisja omawiała dzisiaj ten temat i taka prośba była, 

ponieważ mieliśmy też wątpliwości i Komisja zobowiązała panią Naczelnik do 

przygotowania takich wyjaśnień, bo trzeba ten temat w jakichś sposób zakończyć i zamknąć. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – To rozumiem, że radni 

będą poinformowani stosownymi dokumentami. Czy jeszcze Państwo mają jakieś wnioski 

i oświadczenia? 

 

Nie zgłoszono wniosków i oświadczeń.   

 

Pkt 18. Zamknięcie obrad. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – O godz. 12.20 stwierdził, 

że porządek obrad XVIII sesji Rady Powiatu w Policach został wyczerpany. Podziękował 

radnym i zaproszonym gościom za udział w obradach, a następnie ogłosił zamknięcie sesji 

Rady Powiatu w Policach. 

 

 

Protokołowała                                            Przewodniczący Rady Powiatu w Policach 

 

Izabela Geller                                     Cezary Arciszewski 

 

 

 


